De dispensat episcopus cum clerico vel presbytero sacri lego vel heretico vel scismatico ne dispensent. l. di. si quis presbyter: et c. presbyteros: et c. vt constitueretur.

Item dispensat episcopus in fornicatione clerici furto periurio: et alijs capitalibus criminibus dum modo sint occulta: quia si sunt publica debet deponi. l. di. de hys vero.

Item dispensat episcopus in penitentibus quas canones statuerunt. xxvi. q. viij. penitentibus: et tpa penitentibus: et y. c. se.

Item dispensat episcopus cum eo qui pretermisso subdiaconatu diaconus vel presbyter efficitur: suppledo ordinem pretermisum. l. di. sollicitudo.

De varia dispensatio que episcopis concedit coepiscopis prohibet. lxxvii. dif. quauis: et c. se.

De dispensat abbas cum monacho: vt extra monasterium tamen sub sua obedientia specialez cellam habere possit. xx. q. iij. monachum.

Item dispensat cum monacho: vt carnes comedere possit. de eode. di. v. carnem.

Diuitie. De diuitie temporales si sunt cum studio et affectu singulari ignominiose sunt. xij. q. ij. gloria.

De dilectores diuitiarum fortes sunt in terrenis debiles in celestibus. xlviij. di. oes.

De diues cupidus gratius intuetur aurum quam solem

xlviij. dif. ficut by:

- Q in iuste possidet diuitias qui epis male vtitur. xiiij. q. iij. quid dicam.
- Q nihil facit diuitias sic contēni sicut recordatio pauperis finis: z principij. xlvij. dif. ficut by
- Q fideli homini totus mundus est diuitiaz infide li aut nec obulus. xiiij. q. iij. qd dicam
- Q diuites ni rebus tpalibus si habundāt iusticia et operibus bonis non sunt abyeciende. xxx. dif. hoc scripsimus in fine.
- Q diuitie ecclesiaz sūt bona pauperum: z redem tio captiuorum. xij. q. ij. aurumz

Diuinatio

- Q diuinatio nunq̄ i bonam partē accipit. i. q. i. nunquā.
- Q diuinatio a parsis est inuēta. xxvi. q. iij. igit̄ circa finem.
- Q secundū quosdā quattuor genera diuinationis v3. terra: aqua: ignis: z aer. xxvi. q. iij. c. igitur.
- Q diuini dicuntur: qui ex coniectura mentis sue incerta futuroz quasi vera p̄nunciant. xxxvij. dif. vino.
- Q multi modi sunt in multa genera per que diui natores futura inuestigāt que ponunt. xxvi. q. iij. igitur per totū. c. z. q. v. nec mirum.
- Q dominus per diuinatores illudi hominibz per mittit: vt probētur boni: vtrum in dei dilectio ne sint firmi. xxvi. q. v. nec in fine.
- Q diuinatores propter d̄estationem criminis in accusatiōe non admittuntur. ij. q. viij. si quis.
- I tem sunt excōmunicandi. xxvi. q. i. §. i.
- I tem si clerici fuerint z se corrigere noluerit sunt deponendi. xxvi. q. v. si quis episcopus.

De hac materia babes vbi agit̄ de icātatiōe

Diuortium

- Q diuortii proprie dicit̄ inter carnaliter cōmiscen tes vel cōmisceri appetentes: vnde inter mariā z ioseph nō dicit̄ diuortii qm̄ iohāni fuit cōmē data. xxvij. q. ij. q̄ aut. §. item si coniuges.
- Q quos deus coniunxit homo non debet sepe rañ subandi violenter vel sine ratione. xxxij. q. ij. quos deus.
- Q frigiditas vēr probata causat diuortii. ij. q. ij. consuluisti. §. hoc autem. xvij. q. ij. quod autem xxxij. q. i. §. i.
- Q affinitas post contractum matrimonium sup/ ueniens non causat diuortium. xxvij. q. ij. q̄ aut §. proximo.
- Q conuersus ad fidē pōt diuortiarī ab vxore non conuersa: que ipsum nitit̄ a fide xpi deducere. xxvij. q. i. /dolatria: z. vi. c. sequentibus.
- Q fornicatio carnalis z spiritalis causat diuorti um. xxvij. q. i. /dolatria: z. c. se.
- Q machinatio in morte cum effectu propter con trahēdū matrimonium causat diuortii. xxxi. q. i. si qua: z. §. sequenti.
- Q diuortii nō debet fieri pro quacunq̄ infirmi/ tate vel difformitate: vel senio. vel sterilitate. xxxij. q. v. si vxorem. ij. q. vij. tantum.
- Q causa consanguinitatis non licet quē dimittere vxorē: nisi p̄us consanguinitate eoz corā ep̄o p̄

- probata fuerit. xxxij. q. vi. multorumz
 - Q adulter vel adultera ab adultero diuortiarī nō potest. xxxij. q. vi. §. i.
 - Q extraordinaria pollutio naturaliter facta etiā frequētius iterata nō inducit diuortii sine iudi cio. xxxij. q. ij. extraordinaria.
 - Q diuortium sine iudicio z sine consensu ep̄i non debz fieri. xxvij. q. ij. si vir. xxxij. q. ij. seculares xxxij. q. vi. multorum.
 - Q vxor sine iudicio ecclesie dimissa: p̄mo restitu enda est anteq̄ de diuortio agatur: xxxij. q. ij. historia: z. c. sequen.
 - Q vir z mulier quantum ad causas diuortij equa liter iudicantur. xxxij. q. v. xpiana.
 - Q si post diuortium propier frigiditatem: vir ali am cognouerit propter doli presumptionem compellendus est redire ad primam. xxxij. q. i. quod autem infine.
- De hac materia babes vbi agit̄ de matri monio in fra

Dominiū

- Q dominiū rei transferē ratiōe ordinis: v3 sigs ser uis alterius in presbyterum ordinat. liij. dif. frequens.
- I tem ratione consecrationis: vt si res consecrata ab aliquo reperitur non ipsa redditur: sed reco pensatur. xiiij. q. vi. comperimus.
- I tem propter religionem: cum scz religionis in gressum contigerit vacare beneficiū. xvij. q. ij. Bonfaldus.
- I tem ratione xpianitatis: vt scilicet cum seruus iudei vel pagani xpianus efficitur. liij. di. frater nitatem.
- I tem ratione dignitatis: sicut sedes cōstantino politana licet posterior sit q̄ alexandrina: tñ prior in numero debet poni. xxij. di. renouātes
- I tem auctoritate superioris: sicut quando iubē te domino iudei thesauros egyptiorum depor tauerunt. xiiij. q. v. dixit dominus.